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CREDITOS CREDITOS
ORCAMENTARIOS E ESPECIAIS E
CATEGORIA ECONOMICA SUPLEMENTARES EXTRAORDINARIOS TOTAL REALIZADO DIFERENCA

DESPESAS
DESPESAS CORRENTES

1.048.031.282,67
855.189.294,02

0,0D.048.031.282,67946.012.841,16 102.018.441,51
0,00855.189.294,02794.664.617,33 60.524.676,69

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES MULTIGOVER
Transferéncias a Consércios Publicos

Obrigagdes Patronais
Aplicacdes Diretas

Proventos Pessoal Civil - Inativos

Pensoes

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal
OBRIGACOES PATRONAIS

376.986.183,53
0,00

0,00

0,00
376.986.183,53
30.740.000,00
3.950.000,00
64.625.381,21
5.276.000,00
209.473.091,64
36.544.161,75

0,00376.986.183,53360.822.924,94 16.163.258,59

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00376.986.183,53360.822.924,94 16.163.258,59
0,00 30.740.000,00 27.660.314,32 3.079.685,68
0,00 3.950.000,00 2.879.957,12 1.070.042,88
0,00 64.625.381,21 61.946.326,98 2.679.054,23
0,00 5.276.000,00 3.575.907,07 1.700.092,93
0,00209.473.091,64207.863.784,35 1.609.307,29
0,00 36.544.161,75 35.042.264,22 1.501.897,53

SENTENCAS JUDICIAIS 4.406.665,00 0,00 4.406.665,00 791.207,81 3.615.457,19
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 6.152.859,29 0,00 6.152.859,29 6.148.420,29 4.439,00
INDENIZAGOES TRABALHISTAS 605.958,00 0,00 605.958,00 591.708,31 14.249,69
RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUIS 1.824.000,00 0,00 1.824.000,00 1.457.116,88 366.883,12
APLICAOES DIRETAS OP INTRAORCAMENTARIAS 13.388.066,64 0,00 13.388.066,64 12.865.917,59 522.149,05
Contribuicio Previdenciarias 11.463.999,96 0,00 11.463.999,96 10.942.867,39 521.132,57
Despesas de Exercc00690s Anteriores 1.924.066,68 0,00 1.924.066,68 1.923.050,20 1.016,48
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1.223.761,00 0,00 1.223.761,00 1.060.811,33 162.949,67
Diversas Transferencias Correntes 1.223.761,00 0,00 1.223.761,00 1.060.811,33 162.949,67
JUROS DA DIVIDA CONT COM INSTITUICOES FlI 460.000,00 0,00 460.000,00 297.050,65 162.949,35
Sentencas Judiciarias 763.761,00 0,00 763.761,00 763.760,68 0,32
Juros sobre a Divida por Contrato 763.761,00 0,00 763.761,00 763.760,68 0,32

Outras Despesas Correntes
Transferéncias a Instituicdes Privadas s

476.979.349,49
10.105.015,52

0,00476.979.349,49432.780.881,06 44.198.468,43
0,00 10.105.015,52 6.510.746,01 3.594.269,51

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 8.376.817,60 0,00 8.376.817,60 4.782.548,73 3.594.268,87
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.728.197,92 0,00 1.728.197,92 1.728.197,28 0,64
Transf. a Instituicoes Multigovernament. 340.000,26 0,00 340.000,26 340.000,00 0,26
Transferéncias a Consoércios Publicos 340.000,26 0,00 340.000,26 340.000,00 0,26
CONTRIBUICOES 0,26 0,00 0,26 0,00 0,26
Despesas de Exercc00690s Anteriores 340.000,00 0,00 340.000,00 340.000,00 0,00
Aplicacoes Diretas 466.534.333,71 0,00466.534.333,71425.930.135,05 40.604.198,66

Diarias - Pessoal Civil
Material de Consumo

458.756,96
42.213.325,14

0,00 458.756,96 358.298,76 100.458,20
0,00 42.213.325,14 37.040.940,89 5.172.384,25

PREMIACOES CULTURAIS,ARTIST.CIENTIF.DESP 139.000,00 0,00 139.000,00 88.304,00 50.696,00
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 12.227.148,12 0,00 12.227.148,12 11.231.395,71 995.752,41
Passagens e Despesas com Locomocao 464.169,07 0,00 464.169,07 251.276,41 212.892,66
Servicos de Consultoria 1.519.244,68 0,00 1.519.244,68 1.098.933,98 420.310,70
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA FISI 7.369.949,84 0,00 7.369.949,84 6.638.587,86 731.361,98
Locacao de Mao-de-obra 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ 330.852.640,31 0,00330.852.640,31298.793.709,44 32.058.930,87
AUXILIO ALIMENTAGAO 65.000,00 0,00 65.000,00 63.500,00 1.500,00
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 11.284.078,00 0,00 11.284.078,00 11.224.792,05 59.285,95
AUXILIO A PESSOAS FISICAS 20.706.661,00 0,00 20.706.661,00 20.699.850,73 6.810,27
Auxilio-Transporte 3.840.307,08 0,00 3.840.307,08 3.603.615,29 236.691,79
SENTENCAS JUDICIAIS 5.666.722,00 0,00 5.666.722,00 5.628.627,84 38.094,16
DESPESAS DE EXERCICIO ANTERIORES 28.965.034,28 0,00 28.965.034,28 28.454.438,30 510.595,98
INDENIZACOES E RESTITUICOES 749.297,23 0,00 749.297,23 746.499,77 2.797,46
Aplicacdes Diretas-Operacdes Intra-Or¢gam 13.000,00 0,00 13.000,00 7.364,02 5.635,98
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 3.000,00 0,00 3.000,00 2.557,87 442,13

OUTROS SERV DE TER/PESSOA JUR OP INTRA 3.000,00 0,00 3.000,00 2.557,87 442,13
OBRIG.TRIBUT CONTR - OP. INTRA-ORAMENTAR 10.000,00 0,00 10.000,00 4.806,15 5.193,85
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FMHIS, FMS, CODEMAR, EPT, FMCA,
ISSM, EPTCI, FMAS, FUNLEGIS, EPS, CAMARA, FMPCA,

CREDITOS CREDITOS
ORCAMENTARIOS E ESPECIAIS E
CATEGORIA ECONOMICA SUPLEMENTARES EXTRAORDINARIOS TOTAL REALIZADO DIFERENCA
OBRIG.TRIBUT CONTR - OP. INTRA-ORAMENTAR 10.000,00 0,00 10.000,00 4.806,15 5.193,85

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Transferencias a Municipios
Obras e Instalacoes
Aplicacdes Diretas
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERV DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
Obras e Instalacdes
Equipamentos e Material Permanente
AQUISICAO DE IMOVEIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Aplicacéo Direta Decorrente de Operagao
CONSTITUICAO OU AUMENTO DE CAPITAL DE EM
INVERSOES FINANCEIRAS
Aplicacoes Diretas
Constituicao ou Aumento de Capital de Em
AMORTIZACAO DA DIVIDA
Aplicacoes Diretas
PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
Aplicacéo Direta Decorrente de Op. entre
Principal da Dv0069da Contratual Resgata
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
Reserva de Contingencia
RESERVA DE CONTINGENCIA
Reserva de Contingencia

TOTAL GERAL ..ottt

185.669.488,26
180.820.536,26
0,00

0,00
180.820.536,26
29.042.047,00
7.071.590,00
108.541.246,34
18.148.954,59
55.144,33
11.236.761,00
6.724.793,00
6.724.793,00
0,00

0,00

0,00
4.848.952,00
4.848.952,00
4.610.000,00
238.952,00
238.952,00
7.172.500,39
7.172.500,39
7.172.500,39
7.172.500,39
7.172.500,39
1.048.031.282,67

0,00185.669.488,26151.348.223,83
0,00180.820.536,26147.283.723,17
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00180.820.536,26 147.283.723,17
0,00 29.042.047,00 25.005.746,22
0,00 7.071.590,00 4.352.435,96
0,00108.541.246,34 87.661.685,34
0,00 18.148.954,59 12.392.662,11
0,00 55.144,33 55.143,66
0,00 11.236.761,00 11.091.258,59

0,00 6.724.793,00 6.724.791,29
0,00 6.724.793,00 6.724.791,29
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 4.848.952,00 4.064.500,66
0,00 4.848.952,00 4.064.500,66
0,00 4.610.000,00 3.825.549,94
0,00 238.952,00 238.950,72
0,00 238.952,00 238.950,72
0,00 7.172.500,39 0,00
0,00 7.172.500,39 0,00
0,00 7.172.500,39 0,00
0,00 7.172.500,39 0,00
0,00 7.172.500,39 0,00

34.321.264,43
33.536.813,09
0,00

0,00
33.536.813,09
4.036.300,78
2.719.154,04
20.879.561,00
5.756.292,48
0,67
145.502,41
1,71

1,71

0,00

0,00

0,00
784.451,34
784.451,34
784.450,06
1,28

1,28
7.172.500,39
7.172.500,39
7.172.500,39
7.172.500,39
7.172.500,39

0,0D.048.031.282,67946.012.841,16102.018.441,51
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